



TAMIL NADU GOVERNMENT GAZETTE

EXTRAORDINARY PUBLISHED BY AUTHORITY

No. 762]

CHENNAI, THURSDAY, NOVEMBER 20, 2025
Karthigai 4, Visuvaavas, Thiruvalluvar Aandu-2056

Part II—Section 2

Notifications or Orders of interest to a Section of the public
issued by Secretariat Departments.

NOTIFICATIONS BY GOVERNMENT

RURAL DEVELOPMENT AND PANCHAYAT RAJ DEPARTMENT

EXCLUDED FROM THE OPERATION OF THE TAMIL NADU PANCHAYATS ACT, 1994

[G.O.Ms No.300, Rural Development and Panchayat Raj (SGS.3), 20th November 2025,
கார்த்திகை 4, விசுவாச, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

No. II(2)/RDPR/1234(f-1)/2025.

In exercise of the powers conferred by sub-section (2) of section 125 of the Tamil Nadu Panchayats Act, 1994 (Tamil Nadu Act 21 of 1994), the Governor of Tamil Nadu hereby excludes the land situated within the boundaries of Vayalanallur Village, Vayalanallur Village Panchayat, Poonamallee Taluk, Chinnakavanam Village, Chinnakavanam Village Panchayat, Ponneri Taluk, Perumal pattu Village, Perumal pattu - Village Panchayat, Tiruvallur Taluk, Pidarithangal Village, Banavedu thottam Village Panchayat, Kannapalayam Village, , Kannapalayam Village Panchayat, Poonamallee Taluk, Sompattu Village, Sompattu Village Panchayat, Ponneri Taluk, Tiruvallur District, as mentioned in the Schedule I – VI below, be the same or a little more or less from the operation of the said Act, with effect on and from the date of publication of this Notification in the *Tamil Nadu Government Gazette*.

SCHEDULE-I

District : Tiruvallur
Taluk : Poonamallee
Village Panchayat : Vayalanallur
Village : Vayalanallur

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub- division	After Sub- division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
139	139/2	Salai	0.60.00	0.00.99	141S	151	150	151
208/2	208/2B, 208/2C	Pathai	0.35.50	0.00.65	210, 209	143	208/1	218

SCHEDULE-II

District : Tiruvallur
 Taluk : Ponneri
 Village Panchayat : Chinnakavanam
 Village : Chinnakavanam

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub- division	After Sub- division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
225/1	225/ 21, 225/ 22	Vandi pathai	0.87.54	0.01.90	249	225/ 2A	225/6,7	226
8/7	8/9	Vandi Pathai	0.14.00	0.00.90	8/613	9	10	4

SCHEDULE-III

District : Tiruvallur
 Taluk : Tiruvallur
 Village Panchayat : Perumal pattu
 Village : Perumal pattu

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub- division	After Sub- division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
181/2	181/ 32 to 181/ 34	Salai Oram	0.09.50	0.01.74	171,164	188	163, 182	180
181/ 13	181/ 35 to 181/ 38	Vandi pathai	0.25.00	0.00.75				
181/ 14	181/ 39	Vandi pathai	0.03.00	0.00.60				

SCHEDULE-IV

District : Tiruvallur
 Taluk : Poonamallee
 Village Panchayat : Banavedu thottam
 Village : Pidarithangal

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub- division	After Sub- division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
142/1	142/1A to 142/1E	Vandi pathai	0.20.00	0.02.39	Kannapalayam	141, 140	139	143,144
143/1	143/1A to 143/1E	Vandi pathai	0.09.00	0.01.62	Kannapalayam	144	142,141	150
143/2	143/2A, 143/2B	Road	0.07.00	0.00.24	Kannapalayam	144	142,141	150

SCHEDULE-V

District : Tiruvallur
 Taluk : Poonamallee
 Village Panchayat : Kannapalayam
 Village : Kannapalayam

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub- division	After Sub- division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
193/2	193/2A to 193/2E	Vandi pathai	0.11.50	0.00.85	194	188, 200	191,192	200

SCHEDULE-VI

District : Tiruvallur
 Taluk : Ponneri
 Village Panchayat : Sompattu
 Village : Sompattu

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub- division	After Sub- division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
382/2	382/3 to 382/4	Pattai	0.07.50	0.01.13	382/2	382/1A, 1B,1C	365	366
366	366/2 to 366/13	Vandi pattai	0.21.50	0.04.31	367	365	364	382
365/1	365/3 to 365/25	Vandi pattai	0.64.50	0.12.13	388,382, 366,364	Kattayur Village	363	388
550	550/2 to 550/3	Vandi pattai	0.09.50	0.01.60	550	550	548,549	551

GAGANDEEP SINGH BEDI,
 Additional Chief Secretary to Government.

அறிவிக்கை

[G.O.Ms No.300, Rural Development and Panchayat Raj (SGS.3), 20th November 2025,
கார்த்திகை 4, விசுவாவசு, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

1994-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் (தமிழ்நாடு சட்டம் 21/1994) பிரிவு 125 உட்பிரிவு (2)ன்கீழ் வழங்கப்பட்ட அதிகாரத்தின்படி தமிழக ஆளுநர் அவர்கள், இந்த அறிவிக்கை **தமிழ்நாடு அரசிதழில்** வெளியிடப்படும் நாளிலிருந்து திருவள்ளூர் மாவட்டம், பூவிருந்தவல்லி வட்டம், வயலாநல்லூர் கிராம ஊராட்சி, வயலாநல்லூர் கிராமம், பொன்னேரி வட்டம், சின்னகாவனம் கிராம ஊராட்சி, சின்னகாவனம் கிராமம், திருவள்ளூர் வட்டம், பெருமாள்பட்டு கிராம ஊராட்சி, பெருமாள்பட்டு கிராமம், பூவிருந்தவல்லி வட்டம், பாணவேடு தோட்டம் கிராம ஊராட்சி, பிடாரிதாங்கல் கிராமம், கண்ணப்பாளையம் கிராம ஊராட்சி, கண்ணப்பாளையம் கிராமம், பொன்னேரி வட்டம், சோம்பட்டு கிராம ஊராட்சி, சோம்பட்டு கிராமம் எல்லைக்குட்பட்ட கீழ்வரும் அட்டவணை I -VI-ல் குறிக்கப்பட்டுள்ள பரப்பளவுக்கு சற்று ஏறவோ, தாழ்வோ உள்ள நிலத்தை, ஊராட்சி சட்டத்திலிருந்து விலக்களிக்கப்படுகிறது என இதனால் அறிவிக்கிறார்.

அட்டவணை-I

மாவட்டம்	:	திருவள்ளூர்
வட்டம்	:	பூவிருந்தவல்லி
கிராம ஊராட்சி	:	வயலாநல்லூர்
கிராமம்	:	வயலாநல்லூர்

சர்வே எண்		வகைப்பாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்	உட் பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
139	139/2	சாலை	0.60.00	0.00.99	141S	151	150	151
208/2	208/2B, 208/2C	பாதை	0.35.50	0.00.65	210,209	143	208/1	218

அட்டவணை-II

மாவட்டம்	:	திருவள்ளூர்
வட்டம்	:	பொன்னேரி
கிராம ஊராட்சி	:	சின்னகாவனம்
கிராமம்	:	சின்னகாவனம்

சர்வே எண்		வகைப்பாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்	உட் பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
225/1	225/21, 225/22	வண்டிப்பாதை	0.87.54	0.01.90	249	225/2A	225/6,7	226
8/7	8/9	வண்டிப்பாதை	0.14.00	0.00.90	8/613	9	10	4

அட்டவணை-III

மாவட்டம்	:	திருவள்ளூர்
வட்டம்	:	திருவள்ளூர்
கிராம ஊராட்சி	:	பெருமாள்பட்டு
கிராமம்	:	பெருமாள்பட்டு

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்	உட் பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
181/2	181/32 முதல் 181/34 வரை	சாலை ஓரம்	0.09.50	0.01.74	171,164	188	163,182	180
181/13	181/35 முதல் 181/38 வரை	வண்டிப் பாதை	0.25.00	0.00.75				
181/14	181/39	வண்டிப் பாதை	0.03.00	0.00.60				

அட்டவணை-IV

மாவட்டம் : திருவள்ளூர்
வட்டம் : பூவிருந்தவல்லி
கிராம ஊராட்சி : பாணவேடு தோட்டம்
கிராமம் : பிடாரிதாங்கல்

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்	உட் பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
142/1	142/1A முதல் 142/1E	வண்டிப் பாதை	0.20.00	0.02.39	கண்ணப்பாளையம்	141, 140	139	143, 144
143/1	143/1A முதல் 143/1E	வண்டிப் பாதை	0.09.00	0.01.62	கண்ணப்பாளையம்	144	142, 141	150
143/2	143/2A, 143/2B	ரோடு	0.07.00	0.00.24	கண்ணப்பாளையம்	144	142, 141	150

அட்டவணை-V

மாவட்டம் : திருவள்ளூர்
வட்டம் : பூவிருந்தவல்லி
கிராம ஊராட்சி : கண்ணப்பாளையம்
கிராமம் : கண்ணப்பாளையம்

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்	உட் பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
193/2	193/2A முதல் 193/2E	வண்டிப் பாதை	0.11.50	0.00.85	194	188,200	191,192	200

அட்டவணை-VI

மாவட்டம் : திருவள்ளூர்
வட்டம் : பொன்னேரி
கிராம ஊராட்சி : சோம்பட்டு
கிராமம் : சோம்பட்டு

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட்பிரிவுக்கு முன்	உட்பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
382/2	382/3 to 382/4	பாட்டை	0.07.50	0.01.13	382/2	382/1A, 1B,1C	365	366
366	366/2 to 366/13	வண்டிப் பாதை	0.21.50	0.04.31	367	365	364	382
365/1	365/3 to 365/25	வண்டிப் பாதை	0.64.50	0.12.13	388,382, 366,364	காட்டாலூர்	363	388
550	550/2 to 550/3	வண்டிப் பாதை	0.09.50	0.01.60	550	550	548,549	551

ககன்தீப் சிங் பேடி,
அரசு கூடுதல் தலைமைச் செயலாளர்.

[G.O.Ms No.301, Rural Development and Panchayat Raj (SGS.3), 20th November 2025,
கார்த்திகை 4, விசுவாவசு, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

No. II(2)/RDPR/1234(f-2)/2025.

In exercise of the powers conferred by sub-section (2) of section 125 of the Tamil Nadu Panchayats Act, 1994 (Tamil Nadu Act 21 of 1994), the Governor of Tamil Nadu hereby excludes the land situated within the boundaries of 9.Thirupukuzhi Village, Thirupukuzhi Village Panchayat, 110.Athivakkam Village, Athivakkam Village Panchayat, Kancheepuram Taluk, Kancheepuram District as mentioned in the Schedule I-II below, be the same or a little more or less from the operation of the said Act, with effect on and from the date of publication of this Notification in the Tamil Nadu Government Gazette.

SCHEDULE-I

District : Kancheepuram
Taluk : Kancheepuram
Village Panchayat : Thirupukuzhi
Village : 9.Thirupukuzhi

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub-division	After Sub-division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
82/1B1	82/3, 82/4, 82/5	Vandipathai	0.10.50	0.02.12	82/1A2	82/1B2	82/2B	83
83/1B	83/28	Vandipathai	0.49.00	0.01.20	83/ 1A2	83/1B (p)	83/ 4A	85

SCHEDULE- II

District : Kancheepuram
 Taluk : Kancheepuram
 Village Panchayat : Athivakkam
 Village : 110. Athivakkam

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub- division	After Sub- division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
32/8A	32/70	Theru	0.22.54	0.00.77	32/ 8A excess	32/10	32/8A excess	31/7B2

GAGANDEEP SINGH BEDI,
 Additional Chief Secretary to Government.

அறிவிக்கை

[G.O.Ms No.301, Rural Development and Panchayat Raj (SGS.3), 20th November 2025,
 கார்த்திகை 4, விசுவாவசு, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

1994-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் (தமிழ்நாடு சட்டம் 21/1994) பிரிவு 125 உட்பிரிவு (2)ன்கீழ் வழங்கப்பட்ட அதிகாரத்தின்படி தமிழக ஆளுநர் அவர்கள், இந்த அறிவிக்கை **தமிழ்நாடு அரசிதழில்** வெளியிடப்படும் நாளிலிருந்து காஞ்சிபுரம் மாவட்டம், காஞ்சிபுரம் வட்டம், திருப்புக்குழி கிராம ஊராட்சி, நெ.9.திருப்புக்குழி கிராமம், அத்திவாக்கம் கிராம ஊராட்சி, நெ.110. அத்திவாக்கம் கிராமம் எல்லைக்குட்பட்ட கீழ்வரும் அட்டவணை I -II-ல் குறிக்கப்பட்டுள்ள பரப்பளவுக்கு சற்று ஏறவோ, தாழ்வோ உள்ள நிலத்தை, ஊராட்சி சட்டத்திலிருந்து விலக்களிக்கப்படுகிறது என இதனால் அறிவிக்கிறார்.

அட்டவணை- I

மாவட்டம் : காஞ்சிபுரம்
 வட்டம் : காஞ்சிபுரம்
 கிராம ஊராட்சி : திருப்புக்குழி
 கிராமம் : நெ.9.திருப்புக்குழி

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்	உட் பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
82/1B1	82/3, 82/4, 82/5	வண்டிப்பாதை	0.10.50	0.02.12	82/1A2	82/1B2	82/2B	83
83/1B	83/28	வண்டிப்பாதை	0.49.00	0.01.20	83/1A2	83/1B(பு)	83/4A	85

அட்டவணை- II

மாவட்டம் : காஞ்சிபுரம்
 வட்டம் : காஞ்சிபுரம்
 கிராம ஊராட்சி : அத்திவாக்கம்
 கிராமம் : நெ.110.அத்திவாக்கம்

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட. பிரிவுக்கு முன்	உட. பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
32/8A	32/70	தெரு	0.22.54	0.00.77	32/8A மிகுதி	32/10	32/8A மிகுதி	31/7B2

ககன்தீப் சிங் பேடி,
அரசு கூடுதல் தலைமைச் செயலாளர்.

[G.O.Ms No.302, Rural Development and Panchayat Raj (SGS.3), 20th November 2025,
கார்த்திகை 4, விசுவாவசு, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

No. II(2)/RDPR/1234(f-3)/2025.

In exercise of the powers conferred by sub-section (2) of section 125 of the Tamil Nadu Panchayats Act, 1994 (Tamil Nadu Act 21 of 1994), the Governor of Tamil Nadu hereby excludes the land situated within the boundaries of Chellankuppam Village, Chellankuppam Village Panchayat, Kilpennathur Taluk, Nallanpillipetral Village, Nallanpillipetral Village Panchayat, Tiruvannamalai Taluk, Tiruvannamalai District as mentioned in the Schedule I-II below, be the same or a little more or less from the operation of the said Act, with effect on and from the date of publication of this Notification in the *Tamil Nadu Government Gazette*.

SCHEDULE-I

District : Tiruvannamalai
Taluk : Kilpennathur
Village Panchayat : Chellankuppam
Village : Chellankuppam

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub-division	After Sub-division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
53	53/2 to 53/4	Pattai	0.95.0	0.01.10	40, 41	54	45,52	35

SCHEDULE-II

District : Tiruvannamalai
Taluk : Tiruvannamalai
Village Panchayat : Nallanpillaipetral
Village : Nallanpillaipetral

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub-division	After Sub-division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
55/1	55/10 to 55/12	Pattai	0.70.62	0.01.92	55/3	55/4	55/1	55/1

GAGANDEEP SINGH BEDI,
Additional Chief Secretary to Government.

அறிவிக்கை

[G.O.Ms No.302, Rural Development and Panchayat Raj (SGS.3), 20th November 2025,
கார்த்திகை 4, விசுவாவசு, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

1994-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் (தமிழ்நாடு சட்டம் 21/1994) பிரிவு 125 உட்பிரிவு (2)ன் கீழ் வழங்கப்பட்ட அதிகாரத்தின்படி தமிழக ஆளுநர் அவர்கள், இந்த அறிவிக்கை **தமிழ்நாடு அரசிதழில்** வெளியிடப்படும் நாளிலிருந்து திருவண்ணாமலை மாவட்டம், கீழ்பென்னாத்தூர் வட்டம், செல்லங்குப்பம் கிராம ஊராட்சி, செல்லங்குப்பம் கிராமம், திருவண்ணாமலை வட்டம், நல்லான்பிள்ளை கிராம ஊராட்சி, நல்லான்பிள்ளை கிராமம் எல்லைக்குட்பட்ட கீழ்வரும் அட்டவணை I-II-ல் குறிக்கப்பட்டுள்ள பரப்பளவுக்கு சற்று ஏறவோ, தாழ்வோ உள்ள நிலத்தை, ஊராட்சி சட்டத்திலிருந்து விலக்களிக்கப்படுகிறது என இதனால் அறிவிக்கிறார்.

அட்டவணை-I

மாவட்டம்	:	திருவண்ணாமலை
வட்டம்	:	கீழ்பென்னாத்தூர்
கிராம ஊராட்சி	:	செல்லங்குப்பம்
கிராமம்	:	செல்லங்குப்பம்

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்	உட் பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
53	53/2 to 53/4	பாட்டை	0.95.0	0.01.10	40, 41	54	45, 52	35

அட்டவணை- II

மாவட்டம்	:	திருவண்ணாமலை
வட்டம்	:	திருவண்ணாமலை
கிராம ஊராட்சி	:	நல்லான்பிள்ளை பெற்றாள்
கிராமம்	:	நல்லான்பிள்ளை பெற்றாள்

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்	உட் பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
55/1	55/10 to 55/12	பாட்டை	0.70.62	0.01.92	55/3	55/4	55/1	55/1

ககன்தீப் சிங் பேடி,
அரசு கூடுதல் தலைமைச் செயலாளர்.

[G.O.Ms No.303, Rural Development and Panchayat Raj (SGS.3), 20th November 2025,
கார்த்திகை 4, விசுவாவசு, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

No. II(2)/RDPR/1234(f-4)/2025.

In exercise of the powers conferred by sub-section (2) of section 125 of the Tamil Nadu Panchayats Act, 1994 (Tamil Nadu Act 21 of 1994), the Governor of Tamil Nadu hereby excludes the land situated within the boundaries of Jegathabi village, Jegathabi Village Panchayat, Karur Taluk, Puthambur village, Puthambur Panchayat, Karur Taluk, Modakkur East village, Modakkur East Village Panchayat, Aravakurichi Taluk, Karur District as mentioned in the Schedule I-III below, be the same or a little more or less from the operation of the said Act, with effect on and from the date of publication of this Notification in the *Tamil Nadu Government Gazette*.

SCHEDULE-I

District : Karur
 Taluk : Karur
 Village Panchayat : Jegathabi
 Village : Jegathabi

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub-division	After Sub-division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
164/1	164/11 to 164/16	Mansalai	1.76.50	0.02.90	165, 166	163, 162	161, 169	40, 126
168/1	168/6	Vandipathai	0.64.50	0.00.28	168/1	168/1	168/1	168/1
658	658/2 to 658/8	Mansalai	1.24.00	0.02.20	645, 657	663/1F	659/A	728/B Velliyanai North Village

SCHEDULE-II

District : Karur
 Taluk : Karur
 Village Panchayat : Puthambur
 Village : Puthambur

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub-division	After Sub-division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
277	277/2	Govt Poramboke (Panchayat Union Road)	0.33.50	0.00.26	278	271	276	Kodaiyur Village

SCHEDULE-III

District : Karur
 Taluk : Aravakurichi
 Village Panchayat : Modakkur East
 Village : Modakkur East

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub-division	After Sub-division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
255	255/2	Cart track	2.09.50	0.00.67	260, 261	345, 252, 253, 254	255	344
409/1	409/9	Salai	1.10.0	0.00.58	405, 406, 407	410, 411, 412	409/1	404

GAGANDEEP SINGH BEDI,
 Additional Chief Secretary to Government.

அறிவிக்கை

[G.O.Ms No.303, Rural Development and Panchayat Raj (SGS.3), 20th November 2025,
கார்த்திகை 4, விசுவாவசு, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

1994-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் (தமிழ்நாடு சட்டம் 21/1994) பிரிவு 125 உட்பிரிவு (2)ன்கீழ் வழங்கப்பட்ட அதிகாரத்தின்படி தமிழக ஆளுநர் அவர்கள், இந்த அறிவிக்கை **தமிழ்நாடு அரசிதழில்** வெளியிடப்படும் நாளிலிருந்து கரூர் மாவட்டம், கரூர் வட்டம், ஜெகதாபி கிராம ஊராட்சி, ஜெகதாபி கிராமம், புத்தாம்பூர் கிராம ஊராட்சி, புத்தாம்பூர் கிராமம், அரவக்குறிச்சி வட்டம், மொடக்கூர் கீழ்பாகம் கிராம ஊராட்சி, மொடக்கூர் கீழ்பாகம் கிராமம், எல்லைக்குட்பட்ட கீழ்வரும் அட்டவணை I-IIIல் குறிக்கப்பட்டுள்ள பரப்பளவுக்கு சற்று ஏறவோ, தாழ்வோ உள்ள நிலத்தை, ஊராட்சி சட்டத்திலிருந்து விலக்களிக்கப்படுகிறது என இதனால் அறிவிக்கிறார்.

அட்டவணை

மாவட்டம் : கரூர்
வட்டம் : கரூர்
கிராம ஊராட்சி : ஜெகதாபி
கிராமம் : ஜெகதாபி

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட்பிரிவுக்கு முன்	உட்பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
164/1	164/11 முதல் 164/16 வரை	மண்சாலை	1.76.50	0.02.90	165, 166	163, 162	161, 169	40, 126
168/1	168/6	வண்டிப்பாதை	0.64.50	0.00.28	168/1	168/1	168/1	168/1
658	658/2 முதல் 658/8 வரை	மண்சாலை	1.24.00	0.02.20	645, 657	663/1F	659/A	728/B Vellianai North Village

அட்டவணை-II

மாவட்டம் : கரூர்
வட்டம் : கரூர்
கிராம ஊராட்சி : புத்தாம்பூர்
கிராமம் : புத்தாம்பூர்

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட்பிரிவுக்கு முன்	உட்பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
277	277/2	அரசு புறம்போக்கு ஊராட்சி ஒன்றிய ரோடு	0.33.50	0.00.26	278	271	276	Kodaiyur Village

அட்டவணை-III

மாவட்டம் : கரூர்
வட்டம் : அரவக்குறிச்சி
கிராம ஊராட்சி : மொடக்கூர் கீழ்பாகம்
கிராமம் : மொடக்கூர் கீழ்பாகம்

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்	உட் பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
255	255/2	வண்டிப்பாதை	2.09,50	0.00,67	260, 261	345, 252, 253, 254	255	344
409/1	409/9	சாலை	1.10,0	0.00,58	405, 406, 407	410, 411, 412	409/1	404

ககன்தீப் சிங் பேடி,
அரசு கூடுதல் தலைமைச் செயலாளர்.

[G.O.Ms No.304, Rural Development and Panchayat Raj (SGS.3), 20th November 2025,
கார்த்திகை 4, விசுவாவசு, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

No. II(2)/RDPR/1234(f-5)/2025.

In exercise of the powers conferred by sub-section (2) of section 125 of the Tamil Nadu Panchayats Act, 1994 (Tamil Nadu Act 21 of 1994), the Governor of Tamil Nadu hereby excludes the land situated within the boundaries of Umamaheswarapuram Village, Umamaheswarapuram Village Panchayat, Thiruvudaimaruthur Taluk, Arcadu Village Panchayat, Arcadu Village, Agarapettai Village, Agarapettai Village Panchayat, Budalur Taluk, Thanjavur District as mentioned in the Schedule I – III below, be the same or a little more or less from the operation of the said Act, with effect on and from the date of publication of this Notification in the *Tamil Nadu Government Gazette*.

SCHEDULE-I

District : Thanjavur
Taluk : Thiruvudaimaruthur
Village Panchayat : Umamaheswarapuram
Village : Umamaheswarapuram

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub-division	After Sub-division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
231	231/2 to 231/4	Govt. Poram boke Cart trak	0.09.00	0.00.93	227/3, 228, 229/6, 230/2	232/2, 246/1	253	205/5B
205/6	205/41 to 205/43	Government Poram boke pathai	0.29.00	0.00.89	206/1	205/4, 205/8, to 21	231	205/5B, 199/2

SCHEDULE-II

District : Thanjavur
 Taluk : Budalur
 Village Panchayat : Arcadu
 Village : Arcadu

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub-division	After Sub-division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
120B/15	120B/ 15B to 120B/ 15C	Govt. Poram boke Cart way	0.31.00	0.01.56	120B/14, 13, 12	139	318,319	120B/2, 215

SCHEDULE-III

District : Thanjavur
 Taluk : Budalur
 Village Panchayat : Agarapettai
 Village : Agarapettai

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub-division	After Sub-division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
339/1	339/1B to 339/1C	Govt. Poram boke kaal pathai	0.16.50	0.02.01	341/ B9, 12, 16	339/4	339/2A, 2B, 3	340/1

GAGANDEEP SINGH BEDI,
 Additional Chief Secretary to Government.

அறிவிக்கை

[G.O.Ms No.304, Rural Development and Panchayat Raj (SGS.3), 20th November 2025,
கார்த்திகை 4, விசுவாவசு, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

1994-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் (தமிழ்நாடு சட்டம் 21/1994) பிரிவு 125 உட்பிரிவு (2)ன்கீழ் வழங்கப்பட்ட அதிகாரத்தின்படி தமிழக ஆளுநர் அவர்கள், இந்த அறிவிக்கை **தமிழ்நாடு அரசிதழில்** வெளியிடப்படும் நாளிலிருந்து தஞ்சாவூர் மாவட்டம், திருவிடைமருதூர் வட்டம், உமாமகேஸ்வரபுரம் கிராம ஊராட்சி, உமாமகேஸ்வரபுரம் கிராமம், பூதலூர் வட்டம், ஆற்காடு கிராம ஊராட்சி, ஆற்காடு கிராமம், அகரப்பேட்டை கிராம ஊராட்சி, அகரப்பேட்டை கிராமம் எல்லைக்குட்பட்ட கீழ்வரும் அட்டவணை I-IIIல் குறிக்கப்பட்டுள்ள பரப்பளவுக்கு சற்று ஏறவோ, தாழ்வோ உள்ள நிலத்தை, ஊராட்சி சட்டத்திலிருந்து விலக்களிக்கப்படுகிறது என இதனால் அறிவிக்கிறார்.

அட்டவணை-I

மாவட்டம் : தஞ்சாவூர்
வட்டம் : திருவிடைமருதூர்
கிராம ஊராட்சி : உமாமகேஸ்வரபுரம்
கிராமம் : உமாமகேஸ்வரபுரம்

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட்பிரிவுக்கு முன்	உட்பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
231	231/2 முதல் 231/4 வரை	அரசு புறம் போக்கு வண்டிப் பாதை	0.09.00	0.00.93	227/3, 228, 229/6, 230/2	232/2, 246/1	253	205/5B
205/6	205/41 முதல் 205/43 வரை	அரசு புறம் போக்கு பாதை	0.29.00	0.00.89	206/1	205/4, 205/8 முதல் 21 வரை	231	205/5B, 199/2

அட்டவணை-II

மாவட்டம் : தஞ்சாவூர்
வட்டம் : பூதலூர்
கிராம ஊராட்சி : ஆற்காடு
கிராமம் : ஆற்காடு

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட்பிரிவுக்கு முன்	உட்பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
120B/15	120B/ 15B முதல் 120B/ 15C வரை	அரசு புறம் போக்கு வண்டிப் பாதை	0.31.00	0.01.56	120B/14, 13, 12	139	318,319	120B/2, 215

அட்டவணை-III

மாவட்டம் : தஞ்சாவூர்
வட்டம் : பூதலூர்
கிராம ஊராட்சி : அகரப்பேட்டை
கிராமம் : அகரப்பேட்டை

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட்பிரிவுக்கு முன்	உட்பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
339/1	339/1B முதல் 339/1C வரை	அரசு புறம் போக்கு கால்பாதை	0.16.50	0.02.01	341/B9, 12, 16	339/4	339/2A, 2B, 3	340/1

ககன்தீப் சிங் பேடி,
அரசு கூடுதல் தலைமைச் செயலாளர்.

[G.O.Ms No.305, Rural Development and Panchayat Raj (SGS.3), 20th November 2025,
கார்த்திகை 4, விசுவாவசு, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

No. II(2)/RDPR/1234(f-6)/2025.

In exercise of the powers conferred by sub-section (2) of section 125 of the Tamil Nadu Panchayats Act, 1994 (Tamil Nadu Act 21 of 1994), the Governor of Tamil Nadu hereby excludes the land situated within the boundaries of Lakshmi Narayanapuram Village, Lakshmi Narayanapuram Village Panchayat, Panruti Taluk, Varakalpattu Village, Varakalpattu Village Panchayat, Cuddalore Taluk, Pothiramangalam (West) Village, Pothiramangalam (West) Village Panchayat, Thitagudi Taluk, Nathapattu Village, Nathapattu Village Panchayat, Cuddalore Taluk, Varagur Village, Varagur Village Panchayat, Chidambaram Taluk, Cuddalore District as mentioned in the Schedule I – V below, be the same or a little more or less from the operation of the said Act, with effect on and from the date of publication of this Notification in the *Tamil Nadu Government Gazette*.

SCHEDULE-I

District : Cuddalore
Taluk : Panruti
Village Panchayat : Lakshmi Narayanapuram
Village : Lakshmi Narayanapuram

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub-division	After Sub-division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
251/25	251/26 to 251/28	Govt. Poram boke Theru	0.15.30	0.01.04	125	251/10	130	251/6, 131

SCHEDULE-II

District : Cuddalore
Taluk : Cuddalore
Village Panchayat : Varakkalpattu
Village : Varakkalpattu

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub-division	After Sub-division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
78	78/2 to 78/5	Sarkkar Poram boke Vandi pathai	0.41.00	0.03.85	77	79, Pillali Village boundary	80	76

SCHEDULE-III

District : Cuddalore
 Taluk : Thitagudi
 Village Panchayat : Pothiramangalam (west)
 Village : Pothiramangalam (west)

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub-division	After Sub-division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
266	266/2	Govt. Poram boke Pattai	0.16.00	0.00.65	264	266/1	266/1	267

SCHEDULE-IV

District : Cuddalore
 Taluk : Cuddalore
 Village Panchayat : Nathapattu
 Village : Nathapattu

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub-division	After Sub-division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
111/2	111/42 to 111/49	Govt. Poram boke Vandi pathai	0.25.50	0.03.21	112	114	111/ 10A, 111/ 10B2, 111/ 10B1B, 111/ 36, 111/ 37, 111/ 31	111/1A, 111/1B, 111/17A1A1A

SCHEDULE-V

District : Cuddalore
 Taluk : Chidambaram
 Village Panchayat : Varagur
 Village : Varagur

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub-division	After Sub-division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
10	10/2 to 10/3	Govt. Poramboke Panchayat Union Road	1.23.00	0.00.79	3	11	Kavarapattu village Boundary	Pettai Village Boundary

GAGANDEEP SINGH BEDI,
Additional Chief Secretary to Government.

அறிவிக்கை

[G.O.Ms No.305, Rural Development and Panchayat Raj (SGS.3), 20th November 2025,
கார்த்திகை 4, விசுவாவசு, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

1994-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் (தமிழ்நாடு சட்டம் 21/1994) பிரிவு 125 உட்பிரிவு (2)ன்கீழ் வழங்கப்பட்ட அதிகாரத்தின்படி தமிழக ஆளுநர் அவர்கள், இந்த அறிவிக்கை **தமிழ்நாடு அரசிதழில்** வெளியிடப்படும் நாளிலிருந்து கடலூர் மாவட்டம், பண்டூட்டி வட்டம், லட்சுமி நாராயணபுரம் கிராம ஊராட்சி, லட்சுமி நாராயணபுரம் கிராமம், கடலூர் வட்டம், வரக்கால்பட்டு கிராம ஊராட்சி, வரக்கால்பட்டு கிராமம், திட்டக்குடி வட்டம், போத்திரமங்கலம் (மேற்கு) கிராம ஊராட்சி, போத்திரமங்கலம் (மேற்கு) கிராமம், கடலூர் வட்டம், நத்தப்பட்டு கிராம ஊராட்சி, நத்தப்பட்டு கிராமம், சிதம்பரம் வட்டம், வரகூர் கிராம ஊராட்சி, வரகூர் கிராமம் எல்லைக்குட்பட்ட கீழ்வரும் அட்டவணை I-Vல் குறிக்கப்பட்டுள்ள பரப்பளவுக்கு சற்று ஏறவோ, தாழ்வோ உள்ள நிலத்தை, ஊராட்சி சட்டத்திலிருந்து விலக்களிக்கப்படுகிறது என இதனால் அறிவிக்கிறார்.

அட்டவணை-I

மாவட்டம்	:	கடலூர்
வட்டம்	:	பண்டூட்டி
கிராம ஊராட்சி	:	லட்சுமி நாராயணபுரம்
கிராமம்	:	லட்சுமி நாராயணபுரம்

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட்பிரிவுக்கு முன்	உட்பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
251/ 25	251/26 to 251/28	அரசு புறம் போக்கு தெரு	0.15.30	0.01.04	125	251/ 10	130	251/6, 131

அட்டவணை-II

மாவட்டம்	:	கடலூர்
வட்டம்	:	கடலூர்
கிராம ஊராட்சி	:	வரக்கால்பட்டு
கிராமம்	:	வரக்கால்பட்டு

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட்பிரிவுக்கு முன்	உட்பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
78	78/2 to 78/5	சர்க்கார் புறம் போக்கு வண்டிப் பாதை	0.41.00	0.03.85	77	79, பில்லாலி கிராம எல்லை	80	76

அட்டவணை-III

மாவட்டம்	:	கடலூர்
வட்டம்	:	திட்டக்குடி
கிராம ஊராட்சி	:	போத்திரமங்கலம் (மேற்கு)
கிராமம்	:	போத்திரமங்கலம் (மேற்கு)

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக் டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்	உட் பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
266	266/2	அரசு புறம்போக்கு பாட்டை	0.16.00	0.00.65	264	266/1	266/1	267

அட்டவணை-IV

மாவட்டம்	:	கடலூர்
வட்டம்	:	கடலூர்
கிராம ஊராட்சி	:	நத்தப்பட்டு
கிராமம்	:	நத்தப்பட்டு

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக் டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்	உட் பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
111/2	111/42 to 111/49	வண்டிப் பாதை	0.25.50	0.03.21	112	114	111/10A, 111/10B2, 111/10B1B, 111/36, 111/37, 111/31	111/1A, 111/1B, 111/17A1A1A

அட்டவணை-V

மாவட்டம்	:	கடலூர்
வட்டம்	:	சிதம்பரம்
கிராம ஊராட்சி	:	வரகூர்
கிராமம்	:	வரகூர்

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக் டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்	உட் பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
10	10/2 to 10/3	அரசு புறம்போக்கு ஊராட்சி ஒன்றிய சாலை	1.23.00	0.00.79	3	11	கவரப்பட்ட கிராம எல்லை	பேட்டை கிராம எல்லை

ககன்தீப் சிங் பேடி,
அரசு கூடுதல் தலைமைச் செயலாளர்.

[G.O.Ms No.306, Rural Development and Panchayat Raj (SGS.3), 20th November 2025,
கார்த்திகை 4, விசுவாவசு, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

No. II(2)/RDPR/1234(f-7)/2025.

In exercise of the powers conferred by sub-section (2) of section 125 of the Tamil Nadu Panchayats Act, 1994 (Tamil Nadu Act 21 of 1994), the Governor of Tamil Nadu hereby excludes the land situated within the boundaries of Pichanur Village, Pichanur Village Panchayat, Madukkarai Taluk, Vellimalaipattinam Village, Vellimalaipattinam Village Panchayat, Perur Taluk, Kambalapatti Village, Kambalapatti Village Panchayat, Anaimalai Taluk, Jamin Kottampatti Village, Jamin Kottampatti Village Panchayat, Pollachi Taluk, Bellathi Village, Bellathi Village Panchayat, Chikkadasampalayam Village, Chikkadasampalayam Village Panchayat, Mettupalayam Taluk, Chettipalayam Village, Chettipalayam Village Panchayat, Perur Taluk, Coimbatore District as mentioned in the Schedule I-VII below, be the same or a little more or less from the operation of the said Act, with effect on and from the date of publication of this Notification in the *Tamil Nadu Government Gazette*.

SCHEDULE-I

District : Coimbatore
Taluk : Madukkarai
Village Panchayat : Pichanur
Village : Pichanur

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub- division	After Sub- division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
785/1	785/18	Government Poromboke Veethi	0.08.70	0.00.75	784	787	125	786
787/1	787/20, 787/21	Government Poromboke Street	0.09.10	0.01.77	785	788	789	125

SCHEDULE-II

District : Coimbatore
Taluk : Perur
Village Panchayat : Vellimalaipattinam
Village : Vellimalaipattinam

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub- division	After Sub- division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
441/5	441/20, 441/21	Government Poromboke Pathai	0.30.47	0.00.81	106, 441/3, 440	441/6, 441/7, 441/8, 441/9, 441/10	441/2, 441/4	Narasipur Village Boundary

SCHEDULE-III

District : Coimbatore
 Taluk : Anaimalai
 Village Panchayat : Kambalapatti
 Village : Kambalapatti

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub- division	After Sub- division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
366/4	366/5	Government Poromboke Veethi and Well	0.14.20	0.00.42	366/1, 366/2, 296, 366/3	518, 517	295, 504	359

SCHEDULE-IV

District : Coimbatore
 Taluk : Pollachi
 Village Panchayat : Jamin Kottampatti
 Village : Jamin Kottampatti

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub- division	After Sub- division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
360/7	360/24	Government Poromboke Pathai	0.07.57	0.00.28	360/8, 10, 11, 12, 358, 359	360/14, 4,3,21, 22	360/10, 8, 359, 361	360/2, 3, 4, 5, 6, 9, 11

SCHEDULE-V

District : Coimbatore
 Taluk : Mettupalayam
 Village Panchayat : Bellathi
 Village : Bellathi

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub- division	After Sub- division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
35/1	35/15, 35/16	Cart track	0.97.50	0.02.16	33	29,38, 37,36, 46	47	31

SCHEDULE-VI

District : Coimbatore
 Taluk : Mettupalayam
 Village Panchayat : Chikkadasampalayam
 Village : Chikkadasampalayam

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub-division	After Sub-division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
1051/5	1051/6, 1051/7, 1051/8 1051/9	Natham Veethi	0.03.30	0.00.99	1051/1, 2,3,4	1048	1052	1049

SCHEDULE-VII

District : Coimbatore
 Taluk : Perur
 Village Panchayat : Chettipalayam
 Village : Chettipalayam

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub-division	After Sub-division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
446	446/2 to 446/5	Government Poramboke Street	0.34.50	0.01.41	449	404	560, 561, 554, 555	382
554	554/1, 3, 5	Government Poramboke Street	0.05.50	0.01.28	555	404	445	446

GAGANDEEP SINGH BEDI,
 Additional Chief Secretary to Government.

அறிவிக்கை

[G.O.Ms No.306, Rural Development and Panchayat Raj (SGS.3), 20th November 2025,
 கார்த்திகை 4, விசுவாவசு, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

1994-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் (தமிழ்நாடு சட்டம் 21/1994) பிரிவு 125 உட்பிரிவு (2)ன்கீழ் வழங்கப்பட்ட அதிகாரத்தின்படி தமிழக ஆளுநர் அவர்கள், இந்த அறிவிக்கை தமிழ்நாடு அரசிதழில் வெளியிடப்படும் நாளிலிருந்து கோயம்புத்தூர் மாவட்டம், மதுக்கரை வட்டம், பிச்சனூர் கிராம ஊராட்சி, பிச்சனூர் கிராமம், பேரூர் வட்டம், வெள்ளிமலைப்பட்டினம் கிராம ஊராட்சி, வெள்ளிமலைப்பட்டினம் கிராமம், ஆனைமலை வட்டம், கம்பாலப்பட்டி கிராம ஊராட்சி, கம்பாலப்பட்டி கிராமம், ஜமீன் கோட்டம்பட்டி கிராம ஊராட்சி, ஜமீன் கோட்டம்பட்டி கிராமம், மேட்டுப்பாளையம் வட்டம், பெள்ளாதி கிராம ஊராட்சி, பெள்ளாதி கிராமம், சிக்கதாசம்பாளையம் கிராம ஊராட்சி, சிக்கதாசம்பாளையம் கிராமம், பேரூர் வட்டம், செட்டிபாளையம் கிராம ஊராட்சி, செட்டிபாளையம் கிராமம், எல்லைக்குட்பட்ட கீழ்வரும் அட்டவணை I-VIIல் குறிக்கப்பட்டுள்ள பரப்பளவுக்கு சற்று ஏறவோ, தாழ்வோ உள்ள நிலத்தை, ஊராட்சி சட்டத்திலிருந்து விலக்களிக்கப்படுகிறது என இதனால் அறிவிக்கிறார்.

அட்டவணை-I

மாவட்டம்	:	கோயம்புத்தூர்
வட்டம்	:	மதுக்கரை
கிராம ஊராட்சி	:	பிச்சனூர்
கிராமம்	:	பிச்சனூர்

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்	உட் பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
785/1	785/18	சர்க்கார் புறம்போக்கு வீதி	0.08.70	0.00.75	784	787	125	786
787/1	787/20, 787/21	சர்க்கார் புறம்போக்கு தெரு	0.09.10	0.01.77	785	788	789	125

அட்டவணை-II

மாவட்டம்	:	கோயம்புத்தூர்
வட்டம்	:	பேரூர்
கிராம ஊராட்சி	:	வெள்ளிமலைபட்டினம்
கிராமம்	:	வெள்ளிமலைபட்டினம்

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்	உட் பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
441/5	441/20, 441/21	அரசு புறம் போக்கு பாதை	0.30.47	0.00.81	106, 441/3, 440	441/6, 441/7, 441/8, 441/9, 441/10	441/2, 441/4	நரசி புரம் கிராம எல்லை

அட்டவணை-III

மாவட்டம்	:	கோயம்புத்தூர்
வட்டம்	:	ஆனைமலை
கிராம ஊராட்சி	:	கம்பாலபட்டி
கிராமம்	:	கம்பாலபட்டி

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்	உட் பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
366/4	366/5	சர்க்கார் புறம் போக்கு வீதி மற்றும் கிணறு	0.14.20	0.00.42	366/1, 366/2, 296, 366/3	518, 517	295, 504	359

அட்டவணை-IV

மாவட்டம்	:	கோயம்புத்தூர்
வட்டம்	:	பொள்ளாச்சி
கிராம ஊராட்சி	:	ஜமீன் கோட்டம்பட்டி
கிராமம்	:	ஜமீன் கோட்டம்பட்டி

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்	உட் பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
360/7	360/24	அரசு புறம்போக்கு பாதை	0.07.57	0.00.28	360/8, 10, 11, 12, 358, 359	360/14, 4,3,21, 22	360/10,8, 359, 361	360/2,3,4, 5,6,9, 11

அட்டவணை-V

மாவட்டம்	:	கோயம்புத்தூர்
வட்டம்	:	மேட்டுப்பாளையம்
கிராம ஊராட்சி	:	பெள்ளாதி
கிராமம்	:	பெள்ளாதி

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்	உட் பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
35/1	35/15, 35/16	வண்டிப் பாதை	0.97.50	0.02.16	33	29,38, 37,36, 46	47	31

அட்டவணை- VI

மாவட்டம்	:	கோயம்புத்தூர்
வட்டம்	:	மேட்டுப்பாளையம்
கிராம ஊராட்சி	:	சிக்கதாசம்பாளையம்
கிராமம்	:	சிக்கதாசம்பாளையம்

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்	உட் பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
1051/5	1051/6, 1051/7, 1051/8, 1051/9	நத்தம் வீதி	0.03.30	0.00.99	1051/1, 2,3,4	1048	1052	1049

அட்டவணை- VII

மாவட்டம்	:	கோயம்புத்தூர்
வட்டம்	:	பேரூர்
கிராம ஊராட்சி	:	செட்டிபாளையம்
கிராமம்	:	செட்டிபாளையம்

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்	உட் பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
446	446/2 முதல் 446/5 வரை	அரசு புறம் போக்கு தெரு	0.34.50	0.01.41	449	404	560, 561, 554, 555	382
554	554/1, 3, 5		0.05.50	0.01.28	555	404	445	446

ககன்தீப் சிங் பேடி,
அரசு கூடுதல் தலைமைச் செயலாளர்.

[G.O.Ms No.307, Rural Development and Panchayat Raj (SGS.3), 20th November 2025,
கார்த்திகை 4, விசுவாவசு, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

No. II(2)/RDPR/1234(f-8)/2025.

In exercise of the powers conferred by sub-section (2) of section 125 of the Tamil Nadu Panchayats Act, 1994 (Tamil Nadu Act 21 of 1994), the Governor of Tamil Nadu hereby excludes the land situated within the boundaries of Silaiman Village, Silaiman Village Panchayat, Madurai South Taluk, Madurai District as mentioned in the Schedule below, be the same or a little more or less from the operation of the said Act, with effect on and from the date of publication of this Notification in the *Tamil Nadu Government Gazette*.

SCHEDULE

District : Madurai
 Taluk : Madurai South
 Village Panchayat : Silaiman
 Village : Silaiman

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub- division	After Sub- division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
173/1	173/24 to 173/32	Vandi pathai	0.07.50	0.03.33	169	173/15, 173/20, 173/21	173/2, 173/3, 173/4, 174	173/8

GAGANDEEP SINGH BEDI,
 Additional Chief Secretary to Government.

அறிவிக்கை

[G.O.Ms No.307, Rural Development and Panchayat Raj (SGS.3), 20th November 2025,
 கார்த்திகை 4, விசுவாவசு, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

1994-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் (தமிழ்நாடு சட்டம் 21/1994) பிரிவு 125 உட்பிரிவு (2)ன்கீழ் வழங்கப்பட்ட அதிகாரத்தின்படி தமிழக ஆளுநர் அவர்கள், இந்த அறிவிக்கை **தமிழ்நாடு அரசிதழில்** வெளியிடப்படும் நாளிலிருந்து மதுரை மாவட்டம், மதுரை தெற்கு வட்டம், சிலைமான் கிராம ஊராட்சி, சிலைமான் கிராம எல்லைக்குட்பட்ட கீழ்வரும் அட்டவணையில் குறிக்கப்பட்டுள்ள பரப்பளவுக்கு சற்று ஏறவோ, தாழ்வோ உள்ள நிலத்தை, ஊராட்சி சட்டத்திலிருந்து விலக்களிக்கப்படுகிறது என இதனால் அறிவிக்கிறார்.

அட்டவணை

மாவட்டம் : மதுரை
 வட்டம் : மதுரை தெற்கு
 கிராம ஊராட்சி : சிலைமான்
 கிராமம் : சிலைமான்

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட்பிரிவுக்கு முன்	உட்பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
173/1	173/24 முதல் 173/32 வரை	வண்டிப்பாதை	0.07.50	0.03.33	169	173/15, 173/20, 173/21	173/2, 173/3, 173/4, 174	173/8

ககன்தீப் சிங் பேடி,
 அரசு கூடுதல் தலைமைச் செயலாளர்.

[G.O.Ms No.308, Rural Development and Panchayat Raj (SGS.3), 20th November 2025,
கார்த்திகை 4, விசுவாவசு, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

No. II(2)/RDPR/1234(f-9)/2025.

In exercise of the powers conferred by sub-section (2) of section 125 of the Tamil Nadu Panchayats Act, 1994 (Tamil Nadu Act 21 of 1994), the Governor of Tamil Nadu hereby excludes the land situated within the boundaries of Munchirai Village, Munchirai Village Panchayat, Killiyoor Taluk, Kanniyakumari District as mentioned in the Schedule below, be the same or a little more or less from the operation of the said Act, with effect on and from the date of publication of this Notification in the *Tamil Nadu Government Gazette*.

SCHEDULE

District : Kanniyakumari
Taluk : Killiyoor
Village Panchayat : Munchirai
Village : Munchirai

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub-division	After Sub-division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
333/6	333/9	Pathai	0.02.00	0.00.61	S.No. 333/4.8, Patta Land	S.No. 333/7, Patta Land	S.No. 346 Road Pormboke	S.No. 333/6, Pathai Poramboke

GAGANDEEP SINGH BEDI,
Additional Chief Secretary to Government.

அறிவிக்கை

[G.O.Ms No.308, Rural Development and Panchayat Raj (SGS.3), 20th November 2025,
கார்த்திகை 4, விசுவாவசு, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

1994-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் (தமிழ்நாடு சட்டம் 21/1994) பிரிவு 125 உட்பிரிவு (2)ன்கீழ் வழங்கப்பட்ட அதிகாரத்தின்படி தமிழக ஆளுநர் அவர்கள், இந்த அறிவிக்கை **தமிழ்நாடு அரசிதழில்** வெளியிடப்படும் நாளிலிருந்து கன்னியாகுமரி மாவட்டம், கிள்ளியூர் வட்டம், முஞ்சிறை கிராம ஊராட்சி, முஞ்சிறை கிராமம் எல்லைக்குட்பட்ட கீழ்வரும் அட்டவணையில் குறிக்கப்பட்டுள்ள பரப்பளவுக்கு சற்று ஏறவோ, தாழ்வோ உள்ள நிலத்தை, ஊராட்சி சட்டத்திலிருந்து விலக்களிக்கப்படுகிறது என இதனால் அறிவிக்கிறார்.

அட்டவணை

மாவட்டம் : கன்னியாகுமரி
வட்டம் : கிள்ளியூர்
கிராம ஊராட்சி : முஞ்சிறை
கிராமம் : முஞ்சிறை

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட்பிரிவுக்கு முன்	உட்பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
333/6	333/9	பாதை	0.02.00	0.00.61	புல எண் 333/4,8 பட்டா நிலம்	புல எண் 333/7, பட்டா நிலம்	புல எண் 346 சாலை புறம்போக்கு	புல எண் 333/6, பாதை புறம்போக்கு

ககன்தீப் சிங் பேடி,
அரசு கூடுதல் தலைமைச் செயலாளர்.

[G.O.Ms No.309, Rural Development and Panchayat Raj (SGS.3), 20th November 2025,
கார்த்திகை 4, விசுவாவசு, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

No. II(2)/RDPR/1234(f-10)/2025.

In exercise of the powers conferred by sub-section (2) of section 125 of the Tamil Nadu Panchayats Act, 1994 (Tamil Nadu Act 21 of 1994), the Governor of Tamil Nadu hereby excludes the land situated within the boundaries of Virudhunagar District, Virudhunagar Taluk, V.Muthulingapuram Village Panchayat, V.Muthulingapuram Village, Srivilliputhur Taluk, Padikasuvaithan Patti Village Panchayat, Padikasuvaithan Patti Village as mentioned in the Schedule I-II below, be the same or a little more or less from the operation of the said Act, with effect on and from the date of publication of this Notification in the *Tamil Nadu Government Gazette*.

SCHEDULE-I

District : Virudhunagar
Taluk : Virudhunagar
Village Panchayat : V.Muthulingapuram
Village : V.Muthulingapuram

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub-division	After Sub-division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
23/7	23/19 to 23/23	Govt Prompoke Car Track	0.75.50	0.02.93	11/8A, 11/4A, 12/3B	22	16/1B	23/6, 23/5, 23/4, 23/3, 23/1A1A

SCHEDULE-II

District : Virudhunagar
Taluk : Srivilliputhur
Village Panchayat : Padikasuvaithanpatti
Village : Padikasuvaithanpatti

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub-division	After Sub-division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
105/1	105/57 to 105/68	Govt Poramboke Cart Track Square Well	1.73.27	0.05.03	106, 113	Raja palyam Taluk, Kothan kulam Village Survey no.1	121	100, 104

GAGANDEEP SINGH BEDI,
Additional Chief Secretary to Government.

அறிவிக்கை

[G.O.Ms No.309, Rural Development and Panchayat Raj (SGS.3), 20th November 2025,

கார்த்திகை 4, விசுவாவசு, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

1994-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் (தமிழ்நாடு சட்டம் 21/1994) பிரிவு 125 உட்பிரிவு (2)ன்கீழ் வழங்கப்பட்ட அதிகாரத்தின்படி தமிழக ஆளுநர் அவர்கள், இந்த அறிவிக்கை **தமிழ்நாடு அரசிதழில்** வெளியிடப்படும் நாளிலிருந்து விருதுநகர் மாவட்டம், விருதுநகர் வட்டம், வி.முத்துலிங்காபுரம் ஊராட்சி, வி.முத்துலிங்காபுரம் கிராமம், திருவில்லிபுத்தூர் வட்டம், படிக்காசுவைத்தான்பட்டி ஊராட்சி, படிக்காசுவைத்தான்பட்டி கிராமம் எல்லைக்குட்பட்ட கீழ்வரும் அட்டவணை 1-இல் குறிக்கப்பட்டுள்ள பரப்பளவுக்கு சற்று ஏறவோ, தாழ்வோ உள்ள நிலத்தை, ஊராட்சி சட்டத்திலிருந்து விலக்களிக்கப்படுகிறது என இதனால் அறிவிக்கிறார்.

அட்டவணை-I

மாவட்டம்	:	விருதுநகர்
வட்டம்	:	விருதுநகர்
கிராம ஊராட்சி	:	வி.முத்துலிங்காபுரம்
கிராமம்	:	வி.முத்துலிங்காபுரம்

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட்பிரிவுக்கு முன்	உட்பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
23/7	23/19 முதல் 23/23 வரை	அரசு புறம்போக்கு வண்டிப் பாதை	0.75.50	0.02.93	11/8A, 11/4A, 12/3B	22	16/1B	23/6, 23/5, 23/4, 23/3, 23/1A1A

அட்டவணை-II

மாவட்டம்	:	விருதுநகர்
வட்டம்	:	திருவில்லிபுத்தூர்
கிராம ஊராட்சி	:	படிக்காசுவைத்தான்பட்டி
கிராமம்	:	படிக்காசுவைத்தான்பட்டி

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட்பிரிவுக்கு முன்	உட்பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
105/1	105/57 முதல் 68 வரை	சர்க்கார் புறம் போக்கு வட்டக் கிணறு வண்டிப்பாதை சதுரக் கிணறு	1.73.27	0.05.03	106, 113	இராஜ பாளையம் வட்டம், கொத்தங்குளம் கிராம புல எண்.1	121	100, 104

ககன்தீப் சிங் பேடி,
அரசு கூடுதல் தலைமைச் செயலாளர்.

No. II(2)/RDPR/1234(f-11)/2025.

[G.O.Ms No.310, Rural Development and Panchayat Raj (SGS.3), 20th November 2025,
கார்த்திகை 4, விசுவாவசு, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

In exercise of the powers conferred by sub-section (2) of section 125 of the Tamil Nadu Panchayats Act, 1994 (Tamil Nadu Act 21 of 1994), the Governor of Tamil Nadu hereby excludes the land situated within the boundaries of Dharmapuram South village, Dharmapuram Village Panchayat, Dharmapuram East Village, Kesavan putthanthurai Village Panchayat, Agastheeswaram Taluk, Kanniyakumari District as mentioned in the Schedule I – II below, be the same or a little more or less from the operation of the said Act, with effect on and from the date of publication of this Notification in the *Tamil Nadu Government Gazette*.

SCHEDULE-I

District : Kanniyakumari
Taluk : Agastheeswaram
Village Panchayat : Dharmapuram
Village : Dharmapuram South

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Sq.mtr.)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub-division	After Sub-division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
500/39	500/40 to 500/44	Pathai	0.22.00	0.03.85	Survey No.500/22, 23 Patta land	Survey No.499/1A, Govt Poramboke Sea Coast 499/1B Govt Poramboke Fisheries dept	Survey No.500/1, Patta land	Survey No.498/6 Patta land

SCHEDULE-II

District : Kanniyakumari
Taluk : Agastheeswaram
Village Panchayat : Kesavan putthanthurai
Village : Dharmapuram East

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Sq.mtr)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub-division	After Sub-division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
859/2	859/16	Pathai	2.26.00	0.01.00	Survey No.746/8, 9, 10 & 858/9A, 9B, 9C. 859/3, 4 Patta Land	Lakshadweep	Survey No.860/13 Govt Poramboke Pathai	Survey No.742 Sea Coast
860/13	860/26, 860/27	Pathai	0.38.00	0.01.90	Sy.No. 860/1, 2, 3, 4, 5, 7, 8 Patta Land	Sy.No. 860/14, 16, 18, 20, 21, 22, 23, 24 Patta Land Sy.No. 860/15, 17, 19 Govt Poramboke	Madhu sootha puram South Village	Sy.No. 859/2 Govt Poramboke Sy.No. 859/4 Patta Land

GAGANDEEP SINGH BEDI,
Additional Chief Secretary to Government.

அறிவிக்கை

[G.O.Ms No.310, Rural Development and Panchayat Raj (SGS.3), 20th November 2025,
கார்த்திகை 4, விசுவாவசு, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

1994-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் (தமிழ்நாடு சட்டம் 21/1994) பிரிவு 125 உட்பிரிவு (2)ன்கீழ் வழங்கப்பட்ட அதிகாரத்தின்படி தமிழக ஆளுநர் அவர்கள், இந்த அறிவிக்கை **தமிழ்நாடு அரசிதழில்** வெளியிடப்படும் நாளிலிருந்து கன்னியாகுமரி மாவட்டம், அகஸ்தீஸ்வரம் வட்டம், தர்மபுரம் கிராம ஊராட்சி, தர்மபுரம் தெற்கு கிராமம், கேசவன்புத்தன்துறை கிராம ஊராட்சி, தர்மபுரம் கிழக்கு கிராமம் எல்லைக்குட்பட்ட கீழ்வரும் அட்டவணை I - II-ல் குறிக்கப்பட்டுள்ள பரப்பளவுக்கு சற்று ஏறவோ, தாழ்வோ உள்ள நிலத்தை, ஊராட்சி சட்டத்திலிருந்து விலக்களிக்கப்படுகிறது என இதனால் அறிவிக்கிறார்.

அட்டவணை-I

மாவட்டம்	:	கன்னியாகுமரி
வட்டம்	:	அகஸ்தீஸ்வரம்
கிராம ஊராட்சி	:	தர்மபுரம்
கிராமம்	:	தர்மபுரம் தெற்கு

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ச.மீ)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட்பிரிவுக்கு முன்	உட்பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
500/39	500/40 முதல் 500/44 வரை	பாதை	0.22.00	0.03.85	புல எண்.500/22, 23 பட்டா நிலம்	புல எண். 499/1A, அரசு புறம் போக்கு கடற்கரை புல எண் 499/1B அரசு புறம் போக்கு மீன்வளத்துறை	புல எண் 500/1, பட்டா நிலம்	புல எண் 498/6 பட்டா நிலம்

அட்டவணை-II

மாவட்டம் : கன்னியாகுமரி
வட்டம் : அகஸ்தீஸ்வரம்
கிராம ஊராட்சி : கேசவன்புத்தன்துறை
கிராமம் : தர்மபுரம் கிழக்கு

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்க அளிக்கப்படும் பரப்பு (ச.மீ)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட்பிரிவுக்கு முன்	உட்பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
859/2	859/16	பாதை	2.26.00	0.01.00	புல எண்.746/8, 9, 10 & 858/9A, 9B, 9C. 859/3, பட்டா நிலம்	இலட்சத்தீவு	புல எண் 860/13 அரசு புறம்போக்கு பாதை	புல எண் 742 கடற்கரை
860/13	860/26, 860/27	பாதை	0.38.00	0.01.90	புல எண். 860/1, 2, 3, 4, 5, 7, 8 பட்டா நிலம்	புல எண். 860/14, 16, 18, 20, 21, 22, 23, 24 பட்டா நிலம் புல எண்.860/15, 17, 19 அரசு புறம் போக்கு நிலம்	மது சூதன புரம் தெற்கு கிராமம்	புல எண் 859/2 அரசு புறம் போக்கு புல எண் 859/4 பட்டா நிலம்

ககன்தீப் சிங் பேடி,
அரசு கூடுதல் தலைமைச் செயலாளர்.

No. II(2)/RDPR/1234(f-12)/2025.

[G.O.Ms No.311, Rural Development and Panchayat Raj (SGS.3), 20th November 2025,
கார்த்திகை 4, விசுவாவசு, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

In exercise of the powers conferred by sub-section (2) of section 125 of the Tamil Nadu Panchayats Act, 1994 (Tamil Nadu Act 21 of 1994), the Governor of Tamil Nadu hereby excludes the land situated within the boundaries of Nallanahalli village, Semmandakuppam Village Panchayat, Dharmapuri Taluk, Dharmapuri District as mentioned in the Schedule below, be the same or a little more or less from the operation of the said Act, with effect on and from the date of publication of this Notification in the *Tamil Nadu Government Gazette*.

SCHEDULE

District : Dharmapuri
Taluk : Dharmapuri
Village Panchayat : Semmandakuppam
Village : Nallanahalli

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub- division	After Sub- division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
184/1A1	184/4	Govt Poramboke Salai	0.47.82	0.00.80	180	185	178	183

GAGANDEEP SINGH BEDI,
Additional Chief Secretary to Government.

அறிவிக்கை

[G.O.Ms No.311, Rural Development and Panchayat Raj (SGS.3), 20th November 2025,
கார்த்திகை 4, விசுவாவசு, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

1994-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் (தமிழ்நாடு சட்டம் 21/1994) பிரிவு 125 உட்பிரிவு (2)ன்கீழ் வழங்கப்பட்ட அதிகாரத்தின்படி தமிழக ஆளுநர் அவர்கள், இந்த அறிவிக்கை **தமிழ்நாடு அரசிதழில்** வெளியிடப்படும் நாளிலிருந்து தருமபுரி மாவட்டம், தருமபுரி வட்டம், செம்மாண்டகுப்பம் கிராம ஊராட்சி, நல்லனஅள்ளி கிராமம் எல்லைக்குட்பட்ட கீழ்வரும் அட்டவணையில் குறிக்கப்பட்டுள்ள பரப்பளவுக்கு சற்று ஏறவோ, தாழ்வோ உள்ள நிலத்தை, ஊராட்சி சட்டத்திலிருந்து விலக்களிக்கப்படுகிறது என இதனால் அறிவிக்கிறார்.

அட்டவணை

மாவட்டம்	:	தருமபுரி
வட்டம்	:	தருமபுரி
கிராம ஊராட்சி	:	செம்மாண்டகுப்பம்
கிராமம்	:	நல்லனஅள்ளி

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்	உட் பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
184/1A1	184/4	அரசு புறம் போக்கு சாலை	0.47.82	0.00.80	180	185	178	183

ககன்தீப் சிங் பேடி,
அரசு கூடுதல் தலைமைச் செயலாளர்.

[G.O.Ms No.312, Rural Development and Panchayat Raj (SGS.3), 20th November 2025,
கார்த்திகை 4, விசுவாவசு, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

No. II(2)/RDPR/1234(f-13)/2025.

In exercise of the powers conferred by sub-section (2) of section 125 of the Tamil Nadu Panchayats Act, 1994 (Tamil Nadu Act 21 of 1994), the Governor of Tamil Nadu hereby excludes the land situated within the boundaries of Pettai village, Pettai Village Panchayat, Cidambaram Taluk, Cuddalore District as mentioned in the Schedule below, be the same or a little more or less from the operation of the said Act, with effect on and from the date of publication of this Notification in the *Tamil Nadu Government Gazette*.

SCHEDULE

District : Cuddalore
Taluk : Chidambaram
Village Panchayat : Pettai
Village : Pettai

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub-division	After Sub-division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
85	85/2, 85/3,85/4	Government Poromboke Panchayat Union Road	0.47.00	0.01.48	86	78	Varagur Village Boundary	84

GAGANDEEP SINGH BEDI,
Additional Chief Secretary to Government.

அறிவிக்கை

[G.O.Ms No.312, Rural Development and Panchayat Raj (SGS.3), 20th November 2025,
கார்த்திகை 4, விசுவாவசு, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

1994-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் (தமிழ்நாடு சட்டம் 21/1994) பிரிவு 125 உட்பிரிவு (2)ன்கீழ் வழங்கப்பட்ட அதிகாரத்தின்படி தமிழக ஆளுநர் அவர்கள், இந்த அறிவிக்கை **தமிழ்நாடு அரசிதழில்** வெளியிடப்படும் நாளிலிருந்து கடலூர் மாவட்டம், சிதம்பரம் வட்டம், பேட்டை கிராம ஊராட்சி, பேட்டை கிராமம் எல்லைக்குட்பட்ட கீழ்வரும் அட்டவணையில் குறிக்கப்பட்டுள்ள பரப்பளவுக்கு சற்று ஏறவோ, தாழ்வோ உள்ள நிலத்தை, ஊராட்சி சட்டத்திலிருந்து விலக்களிக்கப்படுகிறது என இதனால் அறிவிக்கிறார்.

அட்டவணை

மாவட்டம் : கடலூர்
வட்டம் : சிதம்பரம்
கிராம ஊராட்சி : பேட்டை
கிராமம் : பேட்டை

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட்பிரிவுக்கு முன்	உட்பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
85	85/2, 85/3,85/4	அரசு புறம் போக்கு ஊராட்சி ஒன்றிய சாலை	0.47.00	0.01.48	86	78	வரசுடர் கிராம எல்லை	84

ககன்தீப் சிங் பேடி,
அரசு கூடுதல் தலைமைச் செயலாளர்.

[G.O.Ms No.313, Rural Development and Panchayat Raj (SGS.3), 20th November 2025,
கார்த்திகை 4, விசுவாவசு, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

No. II(2)/RDPR/1234(f-14)/2025.

In exercise of the powers conferred by sub-section (2) of section 125 of the Tamil Nadu Panchayats Act, 1994 (Tamil Nadu Act 21 of 1994), the Governor of Tamil Nadu hereby excludes the land situated within the boundaries of 35-Paiyur village, Paiyur Village Panchayat, Arni Taluk, Setharakuppam Village, Setharakuppam Village Panchayat, Vandavasi Taluk, Tiruvannamalai District as mentioned in the Schedule I – II below, be the same or a little more or less from the operation of the said Act, with effect on and from the date of publication of this Notification in the *Tamil Nadu Government Gazette*.

SCHEDULE-I

District : Tiruvannamalai
 Taluk : Arni
 Village Panchayat : Paiyur
 Village : 35-Paiyur

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Sq.mtr.)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub-division	After Sub-division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
81/1	81/34 to 81/36	Govt Poramboke Vandipathai	0.68.91	0.02.36	75	115	82	79

SCHEDULE-II

District : Tiruvannamalai
 Taluk : Vandavasi
 Village Panchayat : Setharakuppam
 Village : Setharakuppam

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Sq.mtr.)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub-division	After Sub-division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
46/-	46/2 to 46/17	Govt Poramboke Pathai	1.14.0	0.07.57	Kodanallur Village	48/- Pathai	Kodanallur Village	51/-, 28/-, 45/-, 44/-, 52/-

GAGANDEEP SINGH BEDI,
 Additional Chief Secretary to Government.

அறிவிக்கை

[G.O.Ms No.313, Rural Development and Panchayat Raj (SGS.3), 20th November 2025,
 கார்த்திகை 4, விசுவாவசு, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

1994-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் (தமிழ்நாடு சட்டம் 21/1994) பிரிவு 125 உட்பிரிவு (2)ன் கீழ் வழங்கப்பட்ட அதிகாரத்தின்படி தமிழக ஆளுநர் அவர்கள், இந்த அறிவிக்கை **தமிழ்நாடு அரசிதழில்** வெளியிடப்படும் நாளிலிருந்து திருவண்ணாமலை மாவட்டம், ஆரணி வட்டம், பையூர் கிராம ஊராட்சி, 35-பையூர் கிராமம், வந்தவாசி வட்டம், சேதாரகுப்பம் கிராம ஊராட்சி, சேதாரகுப்பம் கிராமம் எல்லைக்குட்பட்ட கீழ்வரும் அட்டவணை I - II-ல் குறிக்கப்பட்டுள்ள பரப்பளவுக்கு சற்று ஏறவோ, தாழ்வோ உள்ள நிலத்தை, ஊராட்சி சட்டத்திலிருந்து விலக்களிக்கப்படுகிறது என இதனால் அறிவிக்கிறார்.

அட்டவணை-I

மாவட்டம் : திருவண்ணாமலை
வட்டம் : ஆரணி
கிராம ஊராட்சி : பையூர்
கிராமம் : 35-பையூர்

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ச.மீ)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்	உட் பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
81/1	81/34 முதல் 81/36 வரை	அரசு புறம்போக்கு வண்டிப்பாதை	0.68.91	0.02.36	75	115	82	79

அட்டவணை-II

மாவட்டம் : திருவண்ணாமலை
வட்டம் : வந்தவாசி
கிராம ஊராட்சி : சேதாரகுப்பம்
கிராமம் : சேதாரகுப்பம்

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ச.மீ)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்	உட் பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
46/-	46/2 to 46/17	அரசு புறம் போக்கு (பாதை)	1.14.0	0.07.57	கொட நல்லூர் கிராமம்	48/- பாதை	கொட நல்லூர் கிராமம்	51/-, 28/-, 45/-, 44/-, 52/-

ககன்தீப் சிங் பேடி,
அரசு கூடுதல் தலைமைச் செயலாளர்.

[G.O.Ms No.314, Rural Development and Panchayat Raj (SGS.3), 20th November 2025,
கார்த்திகை 4, விசுவாவசு, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

No. II(2)/RDPR/1234(f-15)/2025.

In exercise of the powers conferred by sub-section (2) of section 125 of the Tamil Nadu Panchayats Act, 1994 (Tamil Nadu Act 21 of 1994), the Governor of Tamil Nadu hereby excludes the land situated within the boundaries of Aandikadu village Aandikadu Village Panchayat, Pattukottai Taluk, Kattanagaram Village, Kattanagaram Village Panchayat, Thiruvaidaimarudhur Taluk, Thanjavur District as mentioned in the Schedule I – II below, be the same or a little more or less from the operation of the said Act, with effect on and from the date of publication of this Notification in the Tamil Nadu Government Gazette.

SCHEDULE-I

District : Thanjavur
 Taluk : Pattukottai
 Village Panchayat : Aandikadu
 Village : Aandikadu

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Sq.mtr.)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub- division	After Sub- division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
12/1	12/14	Govt Poram boke Cart Track	0.07.50	0.01.21	4	13/1	12/2A, 12/2B, 12/2C, 12/2D, 12/8A,	13/3D, 13/3E5, 13/6

SCHEDULE-II

District : Thanjavur
 Taluk : Thiruvudaimarudhur
 Village Panchayat : Kattanagaram
 Village : Kattanagaram

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Sq.mtr.)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub- division	After Sub- division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
119/9	119/90	Govt Poramboke Pathway	0.07.00	0.01.10	120/1B, 120/1C	119/73	119/11B, 119/20A, 119/59 to 62, 119/70 to 72	119/8, 119/38 to 52

GAGANDEEP SINGH BEDI,
 Additional Chief Secretary to Government.

அறிவிக்கை

[G.O.Ms No.314, Rural Development and Panchayat Raj (SGS.3), 20th November 2025,
 கார்த்திகை 4, விசுவாவசு, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

1994-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் (தமிழ்நாடு சட்டம் 21/1994) பிரிவு 125 உட்பிரிவு (2)ன்கீழ் வழங்கப்பட்ட அதிகாரத்தின்படி தமிழக ஆளுநர் அவர்கள், இந்த அறிவிக்கை **தமிழ்நாடு அரசிதழில்** வெளியிடப்படும் நாளிலிருந்து தஞ்சாவூர் மாவட்டம், பட்டுக்கோட்டை வட்டம், ஆண்டிக்காடு கிராம ஊராட்சி, ஆண்டிக்காடு கிராமம், திருவிடைமருதூர் வட்டம், கட்டாநகரம் கிராம ஊராட்சி, கட்டாநகரம் கிராமம் எல்லைக்குட்பட்ட கீழ்வரும் அட்டவணை I - II-ல் குறிக்கப்பட்டுள்ள பரப்பளவுக்கு சற்று ஏறவோ, தாழ்வோ உள்ள நிலத்தை, ஊராட்சி சட்டத்திலிருந்து விலக்களிக்கப்படுகிறது என இதனால் அறிவிக்கிறார்.

அட்டவணை-I

மாவட்டம் : தஞ்சாவூர்
வட்டம் : பட்டுக்கோட்டை
கிராம ஊராட்சி : ஆண்டிக்காடு
கிராமம் : ஆண்டிக்காடு

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ச.மீ)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்	உட் பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
12/1	12/14	அரசு புறம்போக்கு வண்டிப்பாதை	0.07.50	0.01.21	4	13/1	12/2A, 12/2B, 12/2C, 12/2D, 12/8A,	13/3D, 13/3E5, 13/6

அட்டவணை-II

மாவட்டம் : தஞ்சாவூர்
வட்டம் : திருவிடைமருதூர்
கிராம ஊராட்சி : கட்டாநகரம்
கிராமம் : கட்டாநகரம்

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ச.மீ)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்	உட் பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
119/9	119/90	அரசு புறம்போக்கு பாதை	0.07.00	0.01.10	120/1B, 120/1C	119/73	119/11B, 119/20A, 119/59 to 62, 119/70 to 72	119/8, 119/38 to 52

ககன்தீப் சிங் பேடி,
அரசு கூடுதல் தலைமைச் செயலாளர்.

[G.O.Ms No.315, Rural Development and Panchayat Raj (SGS.3), 20th November 2025,
கார்த்திகை 4, விசுவாவசு, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

No. II(2)/RDPR/1234(f-16)/2025.

In exercise of the powers conferred by sub-section (2) of section 125 of the Tamil Nadu Panchayats Act, 1994 (Tamil Nadu Act 21 of 1994), the Governor of Tamil Nadu hereby excludes the land situated within the boundaries of Thiruvadhavur village Thiruvadhavur Village Panchayat, Kottakudi Village, Kottakudi Village Panchayat, Melur Taluk, Madurai District as mentioned in the Schedule I – II below, be the same or a little more or less from the operation of the said Act, with effect on and from the date of publication of this Notification in the *Tamil Nadu Government Gazette*.

SCHEDULE-I

District : Madurai
 Taluk : Melur
 Village Panchayat : Thiruvadhavur
 Village : Thiruvadhavur

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Sq.mtr.)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub- division	After Sub- division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
496/1	496/3 to 496/4	Pathai	0.33.50	0.00.92	495	493	496/2	494

SCHEDULE-II

District : Madurai
 Taluk : Melur
 Village Panchayat : Kottakudi
 Village : Kottakudi

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Sq.mtr.)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub- division	After Sub- division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
534	534/2 to 534/19	Pathai	2.10.50	0.09.19	S.No.160. Pathinettam gudi Village	Sy.No.4, Nalukulam Village	519 &533	535

GAGANDEEP SINGH BEDI,
 Additional Chief Secretary to Government.

அறிவிக்கை

[G.O.Ms No.315, Rural Development and Panchayat Raj (SGS.3), 20th November 2025,
 கார்த்திகை 4, விசுவாவசு, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

1994-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் (தமிழ்நாடு சட்டம் 21/1994) பிரிவு 125 உட்பிரிவு (2)ன்கீழ் வழங்கப்பட்ட அதிகாரத்தின்படி தமிழக ஆளுநர் அவர்கள், இந்த அறிவிக்கை தமிழ்நாடு அரசிதழில் வெளியிடப்படும் நாளிலிருந்து மதுரை மாவட்டம், மேலூர் வட்டம், திருவாதவூர் கிராம ஊராட்சி, திருவாதவூர் கிராமம், கொட்டக்குடி கிராம ஊராட்சி, கொட்டக்குடி கிராமம் எல்லைக்குட்பட்ட கீழ்வரும் அட்டவணை I - II-ல் குறிக்கப்பட்டுள்ள பரப்பளவுக்கு சற்று ஏறவோ, தாழ்வோ உள்ள நிலத்தை, ஊராட்சி சட்டத்திலிருந்து விலக்களிக்கப்படுகிறது என இதனால் அறிவிக்கிறார்.

அட்டவணை-I

மாவட்டம் : மதுரை
 வட்டம் : மேலூர்
 கிராம ஊராட்சி : திருவாதவூர்
 கிராமம் : திருவாதவூர்

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ச.மீ)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்	உட் பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
496/1	496/3 to 496/4	பாதை	0.33.50	0.00.92	495	493	496/2	494

அட்டவணை-II

மாவட்டம் : மதுரை
வட்டம் : மேலூர்
கிராம ஊராட்சி : கொட்டக்குடி
கிராமம் : கொட்டக்குடி

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ச.மீ)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்	உட் பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
534	534/2 to 534/19	பாதை	2.10.50	0.09.19	புல எண் 160, பதினெட்டாங்குடி கிராமம்	புல எண் 4, நாலுஞளம் கிராமம்	519 & 533	535

ககன்தீப் சிங் பேடி,
அரசு கூடுதல் தலைமைச் செயலாளர்.